
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

18.06.2021                254-ПА 

 

 

 

 

Об установлении мест и способов сжигания мусора,  

травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий  

на территории Асбестовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима  

в Российской Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, 

материалов или изделий на территории Асбестовского городского округа 

допускается в местах и способами, соответствующими требованиям Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации, в том числе Порядка 

использования открытого огня и разведения костров на землях 

сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных пунктов, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16.09.2020 № 1479. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E305A93C522406F41A4C915E537A43066E4B66061994D33EC9ABBD5E733BF6C2EDE018BA421ACDFF04D47347F3E74CD368850A391130EA571CK7M
consultantplus://offline/ref=0C8FD0B745AEBDA722330966D2D5728A3C58F7C46E94985930A520C0DC575FDD7BA5394123383E1DB9F070004BA019D
consultantplus://offline/ref=0C8FD0B745AEBDA722330966D2D5728A3C58F7C46E94985930A520C0DC575FDD7BA5394123383E1DB9F070004BA019D
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

